
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАЛАНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

14 .04.2017                                  с.Галанино                                        № 24 

 

В целях улучшения эстетического  облика и санитарного состояния   населенных  

пунктов  сельсовета,   обеспечения надлежащего санитарного состояния, чистоты и 

порядка на территории Галанинского сельсовета, руководствуясь  Федеральным Законом  

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», решением сессии Галанинского сельского Совета депутатов от 

17.05.2012 № 12- 66 «Об утверждении Правил благоустройства, озеленения и содержания 

территории Галанинского сельсовета», в соответствии со статье 7 Устава Галанинского 

сельсовета: 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Работникам администрации, депутатам сельсовета, руководителям  учреждений  

активизировать разъяснительную  и организационную работу о необходимости активного 

участия коллективов учреждений, предпринимателей и жителей  населенных пунктов в 

работе по санитарной очистке и благоустройству территории населенных пунктов 

сельсовета. 

2. Назначить ответственных на предприятиях, в организациях, учреждениях всех 

форм собственности по обеспечению надлежащего санитарного состояния, чистоты и 

порядка на своих объектах и прилегающих к ним территориях. 

3. Жителям частного сектора очистить от сухой травы и мусора приусадебные 

участки и придомовые территории до проезжей части. 

4. Установить единый санитарный день - пятницу по наведению порядка и чистоты 

на подведомственной территории. 

5. Активизировать работу административной комиссии в отношении нарушителей  

Правил  благоустройства. 

6. Контроль за исполнением ПОСТАНОВЛЕНИЯ оставляю за собой. 

7. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете 

«Галанинский вестник» 

 

 

      

Глава Галанинского  сельсовета:                                               Т.Е.Ритерс 

 

 

 

 



 Приложение 1 

к Постановлению  

администрации  

Галанинского сельсовета  

от 14.04.2017 г. № 24 

 

№ 

п/п 

Учреждение Границы территории Ответственный Подпись 

1.  

МОУ «Галанинская 

основная 

общеобразовательная 

школа» 

 ул.Трактовая 8 а 

Территория школы и 

прилегающая 

территория  

Никулина Т.А.  

2.  
МБДОУ «Галанинский 

детский сад» 

ул. Енисейская 2 

Территория детского 

сада и прилегающая 

территория  

Белова Л.Г.  

3.  

Галанинский ФАП ул. 

Мелиоративная  

Территория 

амбулатории и 

прилегающая 

территория  

Атласова Т.А..  

4.  

Казачинский филиал ГПКК 

«Краевое АТП» 

 ул. Трактовая 40 

Территория 

предприятия и 

прилегающая 

территория  

Озерских Н.Ю.  

5.  

Администрация 

Галанинского сельсовета 

территория 

учреждения и берег 

Енисея  возле 

памятника 

Белов А.В.  

6.  
МБУК Галанинский СДК 

ул. Карла Маркса 8 

Территория СДК и 

прилегающая 

территория 

Бондарь 

О.К.Даудова 

Н.А. 

 

7.  

ОАО «Галанинское ХПП» 

ул Береговая 66 

Прилегающая 

территория и берег 

Енисея напротив 

ХПП 

Орлов А.В.  

8.  

ОАО «Казачинская 

лесопромышленная 

компания» 

 ул. Карла Маркса 50 

Территория 

предприятия и 

прилегающая 

территория  

Соловьев А.В.  

9.  

ИП Гранд М.В. Трактовая 

70а 

Территория 

предприятия и 

прилегающая 

территория 

   

Гранд М.В.  

10.  
ИП Кузьмин В.М. Территория вокруг 

магазина до трассы 

Кузьмин В.М.  

11.  
ИП «Саложенко А.Н..» 

Трактовая 80 

 

Территория вокруг 

АЗС до трассы.   

Саложенко А.Н.  

12.  
ИП «Мареев Ю.В.» 

ул.Трактовая 53 

Территория, 

прилегающая к 

Мареев Ю.В.  



магазину до трассы . 

13.  
ИП «Порватов С.А. » 

ул.Трактовая  

Территория, 

прилегающая к 

магазину до трассы 

Порватов С.А.  

14.  
ИП Сибгатулина Оксана 

Владимировна   

Территория, 

прилегающая к 

магазину до трассы. 

Сибгатулина 

О.В. 

 

15.  ИП Махарадзе  Территория вокруг 

магазина до трассы  

Махарадзе  

16.  ИП Супруненко Светлана 

Владимировна  

ул.Трактовая 7а 

Территория вокруг  

магазина до трассы. 

Супруненко С.В.  

17.  ИП Бербушенко Сергей 

Николаевич 

Территория вокруг 

магазина до трассы 

Бербушенко 

С.Н. 

 

18.  ИП Добровольский Сергей 

Петрович 

Территория вокруг 

магазина  до трассы 

Добровольский 

С.П.. 

 

19.  КНП «Филиал Северный» 

ул. Трактовая 1а 

Территория вокруг 

АЗС ДО ТРАССЫ. 

Бутаев Т.В.  

20.  Причал Галанино 

Енисейское речное 

параходство ул.Набережная 

5 

Территория вокруг 

здания , берег 

Енисея возле здания 

Мишин А.Н  

21.  Енисейский почтам УФПС 

Красноярского края –

филиал «Почта России»  

ул.Карла Маркса 20а 

Территория вокруг 

почты до трассы  

Юленкова Н.П.  

 

 


